
Výpis z jednání č. 5 Rady městyse Měřín konané dne 20.4.2022 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM projednala návrh Smlouvy č. SFP/27/2022 mezi MM a Svazem vodovodů a 
kanalizací Žďársko o spoluúčasti MM na investici „ Měřín - rekonstrukce vodovodu ul. Pod 
Dálnicí“. Celková cena díla: 3.390.071,71 Kč.  Požadovaná spoluúčast pro MM je 952.022,- 
Kč z této částky.  
RMM rozhodla předložit tento návrh na nejbližší jednání ZMM. 
 

3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Krajem Vysočina a MM o umístění 
stavby: „Modernizace veřejného osvětlení na ul. Černická, Růžová a Jihlavská“, jejímž 
investorem je MM. Služebnost se zřizuje bezúplatně. RMM souhlasila se zněním návrhu 
Smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

4. Návrh na změnu opatrovníka – p. ….. 

• RMM vzala na vědomí usnesení Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou o přibrání 
MM jako účastníka řízení o změně opatrovníka z městyse Křižanov na městys Měřín.  

• RMM projednala předvolání MM na Okresní soud ve Žďáru nad Sázavou jako 
účastníka řízení ve věci změny opatrovníka z městyse Křižanov na MM. Předvolání na 
9.5.2022 ve 12:15. 

RMM rozhodla vyslat na toto jednání místostarostu Ing. Pazderu. 
 

5. Řešení situace – chodník v Pustině k autobusové zastávce - dotaz a žádost p. …..  
Žádají o zřízení přechodu pro chodce anebo místa pro přecházení přes II/602 mezi 
chodníkem do Pustiny a autobusovou zastávkou směrem na Jihlavu.  
RMM rozhodla objednat dopracování projektové dokumentace.  
 

6. Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření mezi MM a auditorem Ing. Janou 
Scheibovou, Žďár nad Sázavou. RMM souhlasila s návrhem Smlouvy v ceně 43.000,- Kč 
(auditorka není plátce DPH) a pověřila starostu podpisem. 
 

7. Nabídka na administraci dotace na CAS pro městys Měřín: 
RMM projednala a souhlasila s nabídkou fi RDG Advisory s.r.o. na  

• administraci akce za cenu 4.800,- Kč bez DPH  

• závěrečné vyhodnocení za 6.000,- Kč bez DPH 
RMM pověřila starostu podpisem příkazní smlouvy. 
 

8. Cenová nabídka proveditelnosti – Sběrný dvůr odpadů Měřín. 

• RMM projednala nabídku fi ASPHA oběhové hospodářství, s.r.o. na studii 
proveditelnosti výstavby sběrného dvora Měřín - Pustina za cenu 94.100,-Kč + DPH.  
RMM rozhodla nabídku předložit ZMM. 

• RMM projednala Smlouvu o dílo mezi MM a fi CTS corp., s.r.o. v rámci OPŽP 2021-
2027 – výstavba a modernizace sběrných dvorů a zefektivnění systému odděleného 
sběru/svozu, k projektu Sběrný dvůr – Městys Měřín. 

  RMM rozhodla vzít nabídku na vědomí. 
 
 



9.  RMM projednala a schválila 
 
 
 
 
 

 

10. RMM projednala návrh na zvýšení ceny nájmu KD na svatby a narozeniny. 
RMM rozhodla přijmout nový ceník pronájmů od 1.1.2023. 
 

11. RMM projednala podnět, který předložil p. ….. na řešení 

• odhrnování sněhu z chodníku Otínská 

• kontejner před hřbitovem, návrh na zakrytí 
RMM rozhodla přijmout organizační opatření týkající se sběru obecního odpadu. 
 

12. RMM projednala e-mail od p. Mašterové Marie, pověřené MM řešením sociálních 
situací, týkající se žádosti od p. Rálišové ze soc. odboru VM. 
RMM rozhodla sdělit p. Rálišové, že v současné době není žádný volný byt v DPS ani žádný 
jiný byt ve vlastnictví MM.   
 

13. RMM pověřila místostarostu oznámit uchazečům o pronájem plochy na pouť 2022, že 
můžou podat nabídku do 4.5.2022 v uzavřené obálce. Uchazeči se můžou osobně zúčastnit 
otevírání obálek, které bude provedeno na příští RMM. 
 

14. Rekonstrukce kabin ve sportovním areálu: 
RMM vzala na vědomí oznámení p. Tužinské, že žádost MM o dotaci nepostoupila do 
dalšího kola. 
RMM rozhodla požádat p. Tužinskou, aby sledovala další možnosti získání dotace na tuto 
investici.  
 

15. RMM schválila zadávací dokumentaci a návrh kupní smlouvy na zařízení a inventáře 
učeben dřevodílny a kovodílny. Stanovila termín otevírání obálek na úterý 10.5.2022 
v 10,00 hod. v kanceláři starosty. Jmenovala členy komise pro otevírání obálek ve složení: 
Ing. Servít, Ing. Pazdera, Mgr. Hlávková. 
 
 
 

Objednávky KD:  

21.5.2022 Sbor dobrovolných hasičů 
Měřín, 
Koncert Morava a hosté 


